

Fondazione Università Ca' Foscari Venezia

30123 Venezia - Dorsoduro 3246

Patrimonio € 100.000,00

Registro Imprese di Venezia n. 03387580271 - R.E.A. 303820

Riconosciuta con Decreto Prefettizio del 18-11-2010 ed iscritta al n. 414 del Registro delle Persone Giuridiche

BILANCIO AL 31.12.2024*(importi in unità di euro)*

STATO PATRIMONIALE		esercizio 2024	esercizio 2023	Variazione
ATTIVO				
A)	Crediti verso soci	0	0	0
B)	Immobilizzazioni			
I	Immateriali			
1)	costi di impianto e ampliamento	0	235	(235)
2)	costi di ricerca, sviluppo e di pubblicità	0	0	0
3)	diritti di brevetto industriale e utilizzazione delle opere dell'ingegno	29.805	24.200	5.605
4)	concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	0	0
5)	avviamento	0	3.700	(3.700)
6)	immobilizzazioni in corso e acconti	62.900	31.380	31.520
7)	altre	3.449	6.037	(2.587)
	Totale	96.154	65.552	30.603
II	Materiali			
1)	terreni e fabbricati	0	0	#N/D
2)	impianti e macchinari	0	0	0
3)	attrezzature industriali e commerciali	15.449	8.502	6.948
4)	altri beni	82.745	146.425	(63.680)
5)	immobilizzazioni in corso e acconti	0	0	0
	Totale	98.194	154.926	(56.732)
III	Finanziarie			
1)	partecipazioni in	0	0	0
	a) imprese controllate	0	0	0
	b) imprese collegate	0	0	0
	c) altre imprese	0	0	0
2)	crediti	0	0	0
	a) verso imprese controllate	0	0	0
	b) verso imprese collegate	0	0	0
	c) verso controllanti	0	0	0
	d) verso altri	0	0	0
3)	altri titoli	0	0	0
4)	azioni proprie	0	0	0
	Totale	0	0	0
	Totale immobilizzazioni	194.349	220.478	(26.129)
C)	Attivo circolante			
I	Rimanenze			
1)	materie prime, sussidiarie e di consumo	8.750	9.104	(354)
2)	prodotti in corso di lavoraz. e semilavorati	0	0	0
3)	lavori in corso su ordinazione	1.049	0	1.049

	4)	prodotti finiti e merci	0	0	0
	5)	acconti	0	0	0
	Totale		9.799	9.104	695
II	Crediti				
	1)	verso clienti	5.547.114	5.233.832	313.281
		- esigibili entro l'esercizio successivo	5.547.114	5.233.832	313.281
		- esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
	2)	verso imprese controllate	0	0	0
	3)	verso imprese collegate	0	0	0
	4)	verso enti controllanti	0	0	0
	5)	verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
	5 bis)	crediti tributari	18.417	71.613	(53.195)
	5 ter)	imposte anticipate	15.736	9.463	6.273
		- esigibili entro l'esercizio successivo	15.736	9.463	6.273
		- esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
	5 quater)	verso altri	217.459	33.434	184.025
		- esigibili entro l'esercizio successivo	209.767	33.434	176.333
		- esigibili oltre l'esercizio successivo	7.692	0	7.692
	Totale		5.798.727	5.348.343	450.384
III	Attività finanziarie				
	1)	partecipazioni in imprese controllate	0	0	0
	2)	partecipazioni in imprese collegate	0	0	0
	3)	altre partecipazioni	0	0	0
	4)	azioni proprie	0	0	0
	5)	altri titoli	0	0	0
	Totale attività finanziarie		0	0	0
IV	Disponibilità liquide				
	1)	depositi bancari e postali	3.429.547	3.220.522	209.025
	2)	assegni	0	0	0
	3)	denaro e valori in cassa	3.470	4.573	(1.103)
	Totale		3.433.017	3.225.095	207.922
Totale attivo circolante			9.241.543	8.582.542	659.001
D) Ratei e risconti attivi			107.836	66.925	40.911
TOTALE ATTIVO			9.543.727	8.869.944	673.783
PASSIVO					
A) Patrimonio netto					
I	Fondo di dotazione		100.000	100.000	0
II	Patrimonio vincolato		0	0	0
III	Patrimonio non vincolato		196.914	(31.860)	228.774
	- risultato gestionale di esercizi precedenti		29.089	29.089	0
	-risultato gestionale esercizio 2022		(60.949)	(60.949)	0
	- risultato gestionale dell'esercizio		228.774	0	228.773
Totale patrimonio netto			296.914	68.140	228.774
B) Fondi per rischi e oneri					
	1)	per trattamento di quiescenza e simili	0	0	0

2)	per imposte, anche differite	0	0	0
3)	altri	0	0	0
Totale fondi per rischi e oneri		0	0	0
C) Trattamento di fine rapp. di lavoro subordinato		457.839	445.411	12.428
D) Debiti				
1)	obbligazioni	0	0	0
2)	obbligazioni convertibili	0	0	0
3)	debiti verso banche	0	0	0
	- esigibili entro l'esercizio successivo	0	0	0
	- esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
4)	debiti verso Ente di riferimento per finanziamenti	0	0	0
5)	debiti verso altri finanziatori	0	0	0
	- esigibili entro l'esercizio successivo	0	0	0
	- esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
6)	acconti	2.216.169	2.405.455	(189.286)
	- entro l'esercizio successivo			
	- oltre l'esercizio successivo			
7)	debiti verso fornitori	2.739.123	2.446.653	292.470
	- entro l'esercizio successivo	2.739.123	2.446.653	292.470
	- oltre l'esercizio successivo	0	0	0
8)	debiti rappresentati da titoli di credito	0	0	0
9)	debiti verso imprese controllate	0	0	0
10)	debiti verso imprese collegate	0	0	0
11)	debiti verso controllanti	0	0	0
11 bis)	debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0
12)	debiti tributari	312.004	142.223	169.780
	- esigibili entro l'esercizio successivo	312.004	142.223	169.780
	- esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
13)	debiti v. istituti di previd. e sicurezza sociale	157.325	143.353	13.972
	- esigibili entro l'esercizio successivo	157.325	143.353	13.972
	- esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
14)	altri debiti	3.290.623	3.123.749	166.874
	- esigibili entro l'esercizio successivo	3.290.623	3.123.749	166.874
	- esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
Totale debiti		8.715.244	8.261.433	453.810
E) Ratei e risconti		73.731	94.959	(21.229)
TOTALE PASSIVO		9.543.727	8.869.944	673.783

RENDICONTO DELLA GESTIONE		esercizio 2024	esercizio 2023	Variazione
A) Valore della produzione				
1)	ricavi delle vendite e delle prestazioni	11.173.999	9.823.901	1.350.098
2)	variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0	0
3)	variazioni dei lavori in corso su ordinazione	1.049	0	1.049
4)	incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0	0
5)	altri ricavi e proventi e contributi in c/esercizio	520.891	819.688	(298.798)
Totale valore della produzione		11.695.939	10.643.589	1.052.350
B) Costi della produzione				
6)	per materie prime, suss., di consumo e merci	178.331	156.518	21.813
7)	per servizi	8.105.889	7.468.906	636.983
8)	per godimento di beni di terzi	399.306	438.897	(39.591)
9)	per il personale	1.982.681	1.970.038	12.643
	a) salari e stipendi	1.423.283	1.421.058	2.226
	b) oneri sociali	444.051	440.593	3.458
	c) trattamento di fine rapporto	114.474	107.579	6.895
	d) trattamento di quiescenza e simili	0	0	0
	e) altri costi	872	808	64
10)	ammortamenti e svalutazioni	88.834	95.255	(6.421)
	a) ammortamenti delle immob. immateriali	37.055	32.007	5.048
	b) ammortamenti delle immob. materiali	51.779	63.248	(11.469)
	c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0	0
	d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	0	0
11)	variazione delle rimanenze di materie prime sussidiarie, di consumo e merci	354	(3.442)	3.796
12)	accantonamenti per rischi	0	0	0
13)	altri accantonamenti	0	0	0
14)	oneri diversi di gestione	537.592	392.516	145.076
Totale costi della produzione		11.292.986	10.518.687	774.299
Differenza tra valore e costi della produzione		402.953	124.902	278.051
C) Proventi e oneri finanziari				
15)	proventi da partecipazioni	0	0	0
16)	altri proventi finanziari	33.808	5.988	27.820
	a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0	0
	b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	0	0	0
	c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	0	0	0
	d) proventi diversi dai precedenti	33.808	5.988	27.820
17)	interessi e altri oneri finanziari	638	757	(119)
	- oneri bancari	0	0	0
	- altri oneri finanziari diversi	638	757	(119)
17 bis)	utili e perdite su cambi	0	0	0
Totale proventi e oneri finanziari		33.170	5.231	27.940
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie				

E) Proventi e oneri straordinari

Risultato prima delle imposte		436.123	130.133	305.990
22)	imposte sul reddito dell'esercizio	(207.349)	(130.132)	(77.217)
	- correnti	(213.621)	(130.435)	(83.187)
	- anticipate e differite	6.273	303	5.970
23)	risultato dell'esercizio	228.774	0	228.774

Venezia, 30 aprile 2025

Per il Consiglio di Amministrazione

La Presidente

Prof.ssa Tiziana Lippiello